
 
 

HOTĂRÂRE 

   privind modificarea și completarea HCL nr.15/2014 privind aprobarea normelor de organizare, 

administrare şi exploatare a pajiştei comunale precum și  a  procedurii de închiriere a pajiștei 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  DAIA, JUDEŢUL GIURGIU 
Având în vedere: 

 

 -expunerea de motive a primarului comunei Daia nr. 544 /2016 

 -raportul referentului agricol din aparatul de specialitate al primarului  comunei Daia  nr. 545 / 2016 

 -raportul de avizare al comisiei  juridice nr. 995  /2016 

 -prevederile art.59-62 din Lg.nr.24/ 2000 privind normele de tehnică legislativă pentru  elaborarea 

actelor normative , republicată,cu modificările şi completările ulterioare 

- prevederile HCL Daia nr.15/ 2014 privind aprobarea normelor de organizare,  administrare şi 

exploatare a pajiştei comunale precum și  a  procedurii de închiriere a  pajiștei 
In temeiul art.45, alin.1,art.115(1), lit.,,b,, din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice  locale, 

republicată,cu modificările şi completările ulterioare 
 H O T A R A Ş T E 

 

Art.I.Se modifică și completează HCL nr.15 / 2014  privind aprobarea normelor de  organizare, 

administrare şi exploatare a pajiştei comunale precum și  a  procedurii de  închiriere a pajiștei ,  după cum 

urmează : 

,,Art. 1(1) va avea următorul cuprins : 

  ,,Art.1.(1)Până la 1 aprilie  2016   se va aproba Proiectul de amenajament  pastoral 

privind modul de gestionare a pajiştilor comunei Daia .  ,, 

  După alin. 1 se introduce un nou alineat 1^1 , care va avea următorul cuprins : 

  (1^1 ) Contractele de închiriere încheiate până în prezent se prelungesc până la   aprobarea  

Proiectul de amenajament pastoral privind modul de gestionare a pajiştilor  comunei Daia . 

   Art.II. Celelalte prevederi rămân în vigoare . 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ   CONTRASEMNEAZĂ, SECRETAR, 

IORDACHE ILIE- FLORIN      CHIRAN  NICULINA 

 

 

 

 

 

 

DAIA, 29.02.2016 

Nr. 12 

 

 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10   voturi pentru din totalul de 11 consilieri ai Consiliului Local al 

comunei Daia , județul Giurgiu 

 


